Inter hæc C I N U S regnum C H A O totum ferme occupaverat, devictis etiam Z u regis copijs. Quare cum ad Imperatorem jam pateret via, partem exercitûs, duce K I E O Præfecto, contra eum mittit ac debellat haud magno negotio, viribus longè imparem. Ibi miseranda F O I fortuna erat. Coactus enim à victore venire supplex Imperator, C I N U M subditorum more, velut dominum & Imperatorem suum abjectus humi venerabatur; omnes terras, hoc est, triginta sex urbes, quæ de tanto imperio illi supererant, offerens, militumque triginta millia, imperij exercitum, jubens ei sacramentum dicere. Cuius obsequij humilitate F O U S vitam quidem servavit; sed in ordinem à C I N O redactus, & amandatus in occidentem, suis custodiendus traditur. Ejus deducendi negotium F A N C I O dedit; cui multum C I N U S in hoc bello debuit, quod ex ejus prudentia & consilijs non modo suscepit, sed etiam gessit, semper docentis, quid faciendum esset, quidque fugiendum.

Sinarum Imperator victor, vs supplex.

Sinenses historici quidam ab hoc anno, qui fuit ante vulgarem Christi epocham ducentissimus quinquagesimus quartus, imperium familiæ C I N E incipiunt, quod nullus tuac alius erat Imperator. H A N rex ubi F O U M Imperatorem captum accepit, rerum suarum trepidus ad C I N U M venit, seque ac regno suo in ejus fidem tradito, ut Imperatorem coluit, tributarius ei factus, augensque transcriptis, quas habebat, copijs omnibus victorem exercitum. F O I quidem clades incidit in annum superiorem; sed hunc totum tamen illi attribuunt. Porro C I N U S alio nomine C H A O S I A N G U S dicebatur; qui cum Cælo sacrificaret, X A N G T I sive supremi Imperatoris simulacrum ei oblatum memorant, nisi forte id ipse finxit, quò facilius persuaderet alijs, traditum sibi à Cælo imperium esse. Utut est, ut plurimum tamen regis tantum, imò tyranni loco timebatur. Jamque alius ex familiâ C H E U A lectus Imperator erat C H E U K I U N I U S nomine, de quo infra; postquam innotuit F O U M in provinciâ X E N S I eodem quo victus est anno, amissi contabescentem imperij mœrore diem suum obiisse.

*Cyclo 41. anno
44. ante Christum
Anno 254.*